
 

 

«Об организации работы по приему граждан в 1 класс» 

  

В рамках организации работ по приему на обучение в 1 классы на 2023-2024 

учебный год с целью обеспечения прав  граждан на получение 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в соответствии с Законом РФ от 21.12.2012 г. 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Порядком приема на 

обучение по образовательным программам  начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства Просвещения  Российской Федерации от 02.09.2020 №458 и с 

Положением о порядке приема граждан по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

ГБОУ СОШ им.Н.Ф.Зыбанова с.Березняки , утвержденного приказом № 8-од 

от 14.01.2022г 

П р и к а з ы в а ю: 

 

1.Назначить ответственным за организацию  приема граждан в 1 класс 

учителя, и.о.заместителя директора по УВР Молчанову Оксану 

Александровну. 

2.Определить следующие сроки приема заявлений  в 1 класс ГБОУ СОШ 

им.Н.Ф.Зыбанова с.Березняки в 2023 году: 

2.1. с 31.03.2023 года по 30.06.2023 года – для детей, проживающдих на 

закрепленной за общеобразовательной организацией территорией и детей, 

посещающих структурное подразделение общеобразовательного учрежден ия 

– детский сад «Яблонька» (приусловии, что родители письменно уведомят 

школу о своем согласии продолжать обучение в данной школе); 

2.2. с 06.07.2023года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 

05.09.2023 года – для граждан, не зарегистрированных на территории, 

закрепленной за общеобразовательной организацией. 

3.Утвердить комплектование первого класса ГБОУ СОШ им.Н.Ф.Зыбанова 

с.Березняки на 2023-2024 учебный год в соответствии с Плановым 

 

государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Социалистического Труда Н.Ф.Зыбанова 

с. Березняки муниципального района Кинель-Черкасский 

 Самарской области 
 

 

 

 

 

 

     

Форма по 

ОКУД 
0609541 

 
по ОКПО 40975823 

 Номер документа дата 

  ПРИКАЗ 
 

    № 21 -од 10.02.2023г. 



показателем численности учащихся первого класса – 4 места. 

4.Назначить ответственным за прием заявлений от родителей (законных 

представителей) будущих первоклассников и регистрацию данных заявлений, 

использование дополнительного модуля «Е-услуги. Образование ГИС 

Самарской области АСУ РСО» - учителя Пургаеву Евгению Николаевну; 

5.Пургаевой Е.Н., разрешить исправлять ошибки, опечатки(не более 5 

ошибок) в заявлен иях родителей,поданных в электронной регистрации в 

ЕПГУ. 

6.Определить график (режим) работы с гражданами по приему в 1 класс 

ГБОУ СОШ им.Н.Ф.Зыбанова с.Березняки и разместить его на 

информационном стенде и официальном сайте школы (Приложение№1) 

7.Назначить Кубеткину Е.А. ответственной за размещение документов по 

приему в 1 класс на официальном сайте ГБОУ СОШ им.Н.Ф.Зыбанова 

с.Березняки. Разместить необходимую информацию по приему в 1 класс до 

22.02.2023 года. 

8.Молчановой О.А. разместить на информационном стенде школы 

необходимую информацию приема в 1 класс до 22.02.2023 года. 

9.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  школы:                                                     Савченко А.Н.  

 
                        

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 
                                                                  

 

 

 

 

 
 


		2023-02-16T15:47:21+0400
	00d546159e13e0fbb8
	Савченко Анна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




